et sollicitudinib^z uite. Atq; is
lectulus florib^z demonstrat^r cū
exemplis et institutis patrū.
tamq^m quib^da bene olentib^r re
sp^ssa florib^z. fratru^m conūsatio e
uita resulget. Porro domos
pl^lares conuenit intellige xpī
anoy^r quos hi qui insublimita
te positi sunt xpiani utiq; ut
usq; ordinis principes. quasi
tigna parietes iustis impositi
legib^z fortit strungunt. ne sua
quiq; lege ul^r uoluntate uiue
res. tamq^m parieti inclinati
et macerie depulse dissideant
asemettipsis. et sic omnis struc
tura edificiū corruiens dissipet^r.
Laquearia u^r que atignis firmi
ter pendent. et domos insigni
ter ornant. puto bene institu
ti cleri mansuetos et discipli
natos mores. ruteq; amministrata
officia designare. Quomⁿ naq;
stabunt ordines clericoy^r et
amministratioēs eoy^r. si n^r princi
piū quasi tignoy^r beneficio et
mumficiencia sustentent^r. et p
regant^r potentia. Quod autē
tigna cedrina et cyp̄ssina la
quearia describunt^r. natura

absq; dubio h̄t. in his speciebus
lignoy^r. quod congruat p̄fatis
ordimb^z. Et cedrus quidē qm
imputribilis ē nec n̄ et odori
ferū alteq; p̄ceritatis lignū.
satis indicat quales oporteat
assumi uiros in uices tignoy^r.
Ergo ualidos et constantes
necessē ē ē eos qui sup^r alios
ordinant^r. nec n̄ et longani
mes inspe. atq; in supna men
tis uertice attollentes. qui eu
am bonū fidei sue et conūsati
onis ubiq; odore spargentes
dicē cū aplo possunt. xpianū
bonus odor sumus dō in omni
loco. Cyp̄ssus item boni qd̄ odo
ris. et imputribile similit^r lig
nū. incorrupte uite et fidei
etia quēuis de clero ē debere
demonstrat. ut merito deco
ri domus ac laquearū orna
tui deputet. Scriptū ē emm.
Domū tuā decet scitudo dñe.
in longitudine dierū. Vbi sa
ne et sc̄imonie decus. et in
deficiens grē exp̄ssa p̄seueran
tia ē. Oportet ergo uirū qui
ad ornām̄tu et decorē assumit
domus. bonus ornatū morib^r

ee. et quoniam semper ipse sit intus.
 bonum tam testimonium habere
 et ab his qui foris sunt. Sunt
 et alia in natura liquorum horum
 competentia his que spiritualiter
 differuntur. sed breuitatis causa
 pereo. Notandum est pulchre
 omnem ecclesie statum breui uno
 uersiculo comprehensum: aucto
 ritate scilicet platorum. cleri decus.
 populi disciplina. monachorum
 quiete. In hoc praeceptum recte
 sunt omnia. secundum matrem ecclesia con
 sideratione letat. et tecum ea quae
 offert intuenda dilecto. cum ad
 eius tamquam omnium auctoris re
 fert omnia bonitate: nichil sibi
 ex omnibus tribuens. Nam quod
 aut noster et naturalis. non usurpatio
 nis est signum sed dilectionis. quod ni
 mie uidetur fiducia caritatis
 nichil enim quem ualde diligit a se
 estimet alienum. Nec enim se
 sponsi contubernio. aut que
 ris eius putat arcendam consor
 tio: que semper nonque sua. sed
 que illius sunt querere con
 suevit. Et hec causa cur sibi
 et sponsio sint siue lectulū.
 siue domos ausa sit pronuntia

recommissus. Dixit enim lectulus
 noster. et tigma domorum naturalium
 laquearia nostra: audacter se in
 possessione consocians. cui uinc
 tam non dubitat in amore. Non
 ita illa que propter uoluntati non
 dum abrenunciavit. sed propter se iacet.
 propter se habitat. magis autem non propter se.
 sed cum meretibus luxuriosae uiven
 do conuersatus: concupiscenti
 as loquor carnis. cum quibus dis
 sipat bona sua. et portionem
 substantie quam sibi diuidi pos
 tulauit. Ceterum tu qui has spes
 sciri uoces audis vel legis. putas
 ne aliqua hoc que dicuntur ua
 leas applicare tibi: ac de felici
 tate sponse que hoc amoris
 carmine ab ipso spiritu canitur. ali
 quod recognoscere intem est ipso.
 ne dicatur et tamen. quia uoce au
 dis. et non sensu unde ueniat.
 aut quo uadat. En forte ap
 petis et ipse contemplationis
 quiete. et bene facis. tantum ne
 obliuiscaris flores quibus lectu
 lum sponse legis a spiritu. Ergo cu
 ra et tu tuum similitudine circunda
 re bonorum floribus opum. uir
 tutum exercicio tamquam flore

fructū sc̄m oculū puenire. Alio
quin delicato satis ocio dormi-
tare uoles. si n̄ exerceat̄ quies-
cere appetas. et lie secunditate
neglecta. solis cupias rachelis
amplexib' oblectari. S; et p̄
posterus ordo ē ante meritū
exigere p̄muū. q̄ ante labore
sumere cibū. cū dicat ap̄ls. q̄
n̄ laborat n̄ manducet. Aman-
datis tuis intellexi inqt. ut
scias nisi obedie mandator̄.
contēplationis gustū n̄ deb̄i.
Non ḡ putes. de pp̄e quieti amo-
re. sc̄e obedientie actib'. semio-
rūne traditionib' p̄iudicium
ullatenus satiendū. Alioquin
n̄ dormiet tecū sponsus in
lectulo uno. illo presertī quē
tibi p̄obedie florib'. cicutis atq;
urticis inobedientie asp̄isti.
Propt̄ quod n̄ exaudiēt orati-
ones tuas. uocat̄q; n̄ ueniet.
nec enī dabit inobedienti co-
piā sui. tant̄ obedie amator.
ut mori qm̄ n̄ obedire malue-
rit. S; neq; appbat tue con-
tēplationis mane oculū. qd̄ di-
cit pp̄ham laboravi sustinēs.
significans temp̄ quo exul eē

lo et patria sūme quietis. opa-
tus ē salutē in medio terre.
Magis aut̄ uereor. ne te quo-
q; inuoluat formidolosa sen-
tentia illa. ita intonans imp-
fidia iudeoz. Neomenias
uīas et sabbatū. et festiuua-
tes alias n̄ ferā. Itē. R̄tā uīa
et sollempnitates uīas odit
anima mea. facta sunt ī mo-
lestia. et lugebit sup̄ te pp̄ha
et dicet. Viderunt eā hostes.
et deriserunt sabbā ei. Cur
enī quod dilect̄ repudiāt.
n̄ irrideat inimicus. Miror
ualde impudentiā aliquoz
qui int̄ nos sunt. qui cū om̄is
nos sua singlāritate turba-
uerint. sua impacientia irri-
tauerint. sua inobedientia
coinqūnauerint. audent
nichom̄ ad tā sedū consei-
entie sue lectulū. om̄i orati-
onū instantia. totius pietati-
s dñm inuitare. At cū ex-
tenderitis aut manus uīas.
auertā oculos meos. et cum
multiplicauit̄ orationē. n̄
exaudiā. Qd̄ enī. Lectulus
n̄ floridus. magis aut̄ et

putidus ē. et tu illuc regem
glē trahis. Ad pausandum
hoc facit. an ad causandum.
Centurio uetat illū intra-
re sub tectū suū ppter suā in-
dignitatē. cū tamen fides
in inuiso redolet isit. et
tu ad te cōpellis intrare. tan-
torū sordens spuria uici-
orū. clamat apłoy pnceps.
ex iame dñe. quia homo pec-
cator sū. et tu dicas intra ad
me dñe. qm̄ sc̄s sū. Om̄s in
q̄t unanimes in oratione
estote. fratnitatē diligite.
et n̄as electionis. leuantes
puras manus ait. sine ira et
disceptatione. Videsne qm̄
concordent sibi. et eodē spū
de pace et tranquillitate ami-
mi. qm̄ habere debet ille q̄ o-
rat loquat pnceps apłoy
et doctor gentiū. Pge ergo
tu tota die expandere ad de-
ū man' tuas. qui fīs tota die
molestias. unanimū impus-
nas. ab unitate te separas. Et
qd me uis facere inquis. P-
fecto ut pmo quidē emun-
des conscientiā tuā ab om̄i

27

inquināto ire. et discepto-
nis. et mūrū. et luoris. et
quicqd om̄no adūsari cognos-
cit. aut paci fr̄m. aut obedi-
entie semoy. de cordis habi-
taculo eliminare festines. De-
inde tñā circūdare t̄ flores
bonoy quoruq; actuū. et
laudabilū studiorū. atq; or-
nam̄ta uirtutū. id ē quecuq;
sunt uera. quecuq; iusta. q̄
cūq; sc̄a. quecuq; bone fāme.
si qua uirtus. si qua laus dis-
cipline. hec cogitare. in his
exerceri curato. Ad istiusmo-
di secure uocabis sponsū.
qm̄ cū introduceris eū ue-
raeū dicere poteris et tu.
quia lectulus n̄r floridus. re-
dolente nimurū conscientia pi-
etate. s; pacē. s; mansueti-
dine. s; iusticia. s; obediām.
s; hilaritatē. s; humilitatē.
Et de lectulo quidē sic. Vo-
mū ū dei spitalē seipm̄ q̄sq;
agnoscat. qui tam ū incarne
ambulet. s; in spū. Templū
enī dei sc̄m ē. quod estis uo.
Curate ergo fīs spitali hu-
ic edificio quod uos effis.

ne forte cū in superiora p̄ficere
cepit. uacillet et corruat. si
lignum fortis n̄ fuerit subnix-
um. et colligatum? curate inq̄m
illi tigna dare imputribilia.
et immobilia. timore uidelicet
dñi illū qui p̄manet in sc̄n
sc̄li. pacientia de qua scrip-
tū ē. pacientia paup̄ū n̄ p̄bit
in fine: longanimitate quoq;
que sub quoq; structure pon-
dere inflexibilis p̄seuerans.
in infinita sc̄la m̄te beate p̄-
tenditur. saluatorē loquente
meuangō. Qui p̄seuerauerit
usq; ī finem: hic saluus erit.
Magis autē sup̄ om̄ia caritatē
que nūq; excidit: quia for-
tis ē ut mors dilectio inqt.
dura sicut inferus emulatio.
Studete deinde hu' lignis.
substernere et alligare lig-
na alia. eq̄ p̄iosa et pulchra.
cui tam illa ad manū fuerit
inopus laquearū ad deco-
rē domus. sermonē seit sapi-
entie. siue scientie. p̄phetia.
grām curationū. interpretati-
onē sermonū: et cetera talia
que magis noscunt̄ sane ap-

ta ornatū. qm̄ necessariae
saluti. De his p̄ceptū non ha-
beo: consilium autē do. Qm̄ qui
dem istiusmodi ligna constat.
et laboriose queri. et difficile
inueniri. et p̄iculose elabo-
ari: nā et rara ea p̄sertī his
tempib; terra nīa p̄ducere
reputur: consulo sane et mo-
neō n̄ multo p̄e ista requiri.
magis autē ex lignis aliis laq̄
aria p̄parari: que et si min' ap-
pareant splendida. n̄ minus
tam ualida ē p̄bantur: insu-
per et facilius possident̄ et tu-
nius. Utinā michi illoz sup-
petat copia lignoz. quib; or-
tus sponsi eccl̄ia copiose den-
satur: pax. bonitas. benigni-
tas. gaudū in spū sc̄o. mise-
ri in hilaritate. tribuere
in simplicitate. gaudere cū
gaudentib;. flere cū flentib;. An n̄ tu illā domū qđ ad la-
quearia spectat. satis habun-
deq; ornata censeas. qm̄ ta-
libus lignis inspexeris suffi-
cient̄ compositeq; tabulata.
Uñe duxi decorē domus
tue. semp̄ da m̄ ligna hęc q̄

so. quib' t' semp' ornatū exibi
 beā thalamū conscientie. con
 scientie dico et mey et alte
 riis. Hūs content' ero: erunt
 et qui meo in hac re consilio
 acquiescē uolent. q̄a et te pu
 ro eē contentū? cēta sc̄is aplis.
 et uiris aplicis relinq. S; et
 uos distini. tam et si illa lig
 na n̄ habeatis. nichomii tam
 si hec habetis confidite. nich
 omii cū omī fiducia accidite
 ad lapide sūmū. anglare elec
 tū. p̄ciosū. nichomii sup̄fimi
 damentū aplorū et p̄pharū.
 et ipsi tamq̄m lapides uiri.
 sup̄edificamini domos sp̄ales.
 sacerdotū sēm. offerte sp̄ita
 les hostias acceptabiles deo.
 p̄ibm xp̄m sponsū ecclie dñm
 n̄m. qui ē deus benedict' in

Ego I.S. xl vii. ¶ se la.
 flos campi. et liliū con
 uallium. Ad hoc respi
 cere puto. quod sponsa de re
 sp̄is lectulū florib' cōmenda
 rat. Ne enī sibi flores asscri
 beret illos. quib' lectulus deco
 rat. et uenustat' thalam' uide
 bat. infert sponsus se eē flore

campi. nec de thalamo sane p
 dire flores s; de campo: et suo
 munere et sui participatioē
 fieri. quod reniter. et qđ re
 dolet. Ne quis ḡ exprimere illi
 posset et dicere. qđ habet qđ n̄
 accepisti. si aut̄ accepisti. qđ
 glaris quasi n̄ accepis. ipse di
 lecte sue sicut ambieioſ aman
 tor. ita informator benignū.
 pie illi dignant̄; demonst̄.
 cui nitorem de quo glābatur.
 ac suauolentia lectuli debeat
 deputare. Ego flos campi in
 q̄t. de me ē quod glaris. Salu
 berrime amonemur ex hoc lo
 co. quia neqq̄m glari oportet.
 et siq̄s glātatur. in dño gloriet̄.
 et sedm litterā ista. Nunc iam
 scrutemur ipso de quo loqui
 mur adiuuante sp̄itale qui ī
 ea tegit̄ intellectū. et p̄mo ad
 uerte n̄ ī trifariū quendā
 floris statū. in campo. in orto.
 in thalamo. ut p̄ hoc ē illud
 facilius comptū fiat. cur se
 potissimū campi flore elegere
 rit appellare. et in campo qui
 dē atq; orto orit̄ flos. in tha
 lamo aut̄ minime. Olet et

lucet meo. nū tam eret et stau' ut morto usq; in campo. s; pla ne iacens tanq; qui illat sit. nū innat. Pptea et necesse ē sa ne reparare frequent. I semp recentiores apponere flores. quidam odorem suū minime retineant nec decore. Qd si ut in alio sermone p̄fatus su lectulus resp̄sus florib; consci entia ē bonis referit operib;. uidelicet certe ut similitudo ser uer̄ nequaq; suffice semel ut sedo opari quod bonū ē. n incessanter addas noua p̄ori bus. quaten seminans in bene dictionib;. de benedictionib; et metas. Alioq; iacet y mar cet flos boni opis. atq; in breui om̄is ex eo et nitor extminat et uigor. si n̄ aliis atq; aliis su p̄iectis pietatis actibus conti nue reparet. Hoe in thalamo. In morto aut̄ n̄ ita. s; neq; i cam po similit̄. Ex se enī semel p ductis florib; assidue sub mi nistrant. unde diu in ipsis de cuius ingenitū p̄seueret. Diffe runt tam et ipsi m̄t se. quod ortus quidē ut floreat homi

nū manu et arte excolit. cam pus u ex semet ipso naturalit̄ pducit flores. et absq; om̄i humanae indigentie adiutorio. Putasne iam t̄ uideris adūtere. quis nā sit ille camp. nec sulcatus uomere. nec defossus sarculo. nec simo ipm guatus. nec manu hominis seminat. honestat̄ tam nich omn̄ nobili illo flore. super quē constat resueuisse sp̄m dñi. Ecce inqt̄ odor filii mei sicut odor agri pleni. cui be nedixit dñs. Necdū specie sua ille flos agri induerat. et iam dabat odore suū. qn̄ do eū ut hoc p̄ gaudio excla maret p̄sensit sp̄m. corpore mareens. sc̄s et senex patri archa. caligans uisu. s; odora tu sagax. Non se punde debuit flore thalami p̄testari. q flos ē p̄petuo uigens. s; neq; itē orti. ne humano uideretur ope generatus. Pulchre aut̄ et conuenientissime flo campi suū ait. qui et absq; hu mana industria pdit. et semel p̄deunt nullā ē dein

ceps dñata corruptio: ut sermo quē dixit. nō dabis sc̄m tuū uidere corruptionē. S; si plā et accipe et alia hui⁹ rei ratio nē ut arbitror nō sp̄nendam. Non enī sine causa sane m̄tplex sp̄c asapiente describitur: n̄ quod sub uno littere cortice. diuersos plerūq; sapientię intellect⁹ regere conseruit. Itaq; uixta p̄famat de floris statu particione. flos uirginitas ē. flos martyriū. flos actio bona. In orto uirginitas. in campo martyriū. bonū opus in thalamo. Et bene in orto uirginitas. cui familiaris uerecundia ē! fugiens publici. latibuli gaudens. patiens discipline. Deniq; in orto flos claudit⁹: qui in campo exponit⁹. spargit⁹ q; in thalamo. Et habes. Ortu⁹ conclusus. fons signatus. Quod utiq; claustrū pudori signat in uirgine. et iniuria custodiā sanctitatis! si tam talis fuerit. que sit sc̄a corpe et sp̄u. Bene itē in campo martyriū. dū martyres ludibrio

omnī exponant⁹. spectaclm facti et anglis et hominib⁹. H̄ne illoꝝ miseranda uox ē in psalmo: facti sumus obp̄breū iucundis n̄ris. subsannatio et ilusio his qui in circuitu n̄ro sunt. Bene quoq; in thalamo actio bona. que conscientia et quietā facit et tutā. Post bonū deniq; opus securius in contē platione dormit⁹. et tanto q̄s fiducialius sublunia intueri et uestigare aggredit⁹: q̄nto sibi consensu⁹ ē. minime se pp̄rie amore quietis caritatis opibus defuisse. Et hec om̄ia sc̄dm ali qd dñs ih̄c. Ipse flos orti. uirgo uirga uirgine generat⁹. Idē flos campi. martyr martyriū corona. martyriū forma. Deniq; foras ciuitatē educt⁹ ē. ext̄ castia passus ē. in ligno leuat⁹ ē. spectandus om̄ib⁹. subsannandus ab om̄ib⁹. Ipse itē thalami flos. spectaclm et exemplū tocuis beneficentię. que admodū ip̄e uideis prestat⁹ ē dicens: multa bona opa ostendi uobis ex patre meo. Et itē scripturā de eo. Qui p̄transiūt

ait. benefaciendo et sanando
omnis. Si ergo hec tria dñs. que fu-
it causa ut etribus se campi flo-
re maluerit appellare. Perfecto
ut ea ad tolerantiam animaret.
cui nouerat minere siquidem
uellet pie uiuere in xpo. pse-
cutione pati. Id se gloribent
profiteretur. ad quod potissimum uult
habere sequace. Atque hoc est quod
alias dixi. quoniam semper et illa ap-
petit quietem. et ille incitat ad
laborem. denuntians ei quod per
multas tribulationes oportet
intrare in regnum celorum. Unde
cum noua interris ecclesia nouit
desponsata. sibi redire ad patrem
disponet. dicebat ei. Venit
hora. ut omnis qui interficit uos.
arbitretur obsequium se perfidare deo.
Itē. si me ait persecuti sunt. et
uos persequuntur. Potes et tu in
euangēlio multa colligere. hu-
ic denunciationi malorum pse-
rendorum similia. Ego flos cam-
pi. et liliū conuallii. Illa ergo
monstrante lectulū. ille uocat
ad campū. ad exercitū puocat.
Nec putat quicquam persuasibili
fore illi ad ineundū certam. quoniam

si se ipsum certantis aut exēplū
ponat. aut premū. Ego flos
campi. Sane utrūius in hoc
sermone intelligi datur. ut
quod sit uidel' pugnantis for-
ma: ut quod glā triumphanti.
Utrūq; m̄ es dñe ihu. et spe-
culū patiendi: et premū pa-
tientis. Utrūq; fortit' puocat.
ac uehement' accendit. Tu
doceſ mai' meas ad prelū ex-
emplo uirtutis tue: tu caput
meū p' uictoriā tue coronas p'
sentia maiestatis. Siue quia
pugnantē te specto. siue quia te
expecto n̄ solū coronantē. sed et
coronā. in utroq; mirabilit' t'
me allicis. utq; funis uiolen-
tissim' ad trahendū. Trahe me
p' te. libent' te sequor. libent'
fruor. Si sic bonus es dñe se-
quentib' te: qualis futur' es con-
sequentib'. Ego flos campi. Q'
diligit me ueniat in campū.
n̄ refugiat mecum et p' me in-
re certam. ut possit dicere.
Bonū certam certauit. Et quoniam
n̄ superbi ut arrogantes. sed
humiles potius qui de se pre-
sumē nesciunt. martyrio

idonei sunt! addit etiā se lili
 um ēē conualliuū. idē humili
 um coronaū sp̄itale gl̄am fu
 ture exaltationis ipsorum. hui
 eminentia floris designans.
 fuit namq; cū om̄is uallis im
 plebit. et om̄is mons et collis
 humiliabit. et tunc candor
 ille uite etiē. liliū plane n̄
 collū. s; conualliuū apparebit.
 iustus germinabit sicut lili
 um inquit. Quis iustus? nisi
 humilis? Deniq; cū se manib;
 baptiste serui dñs inclinaret.
 et ille expauescet maiestate.
 sine inquit. sic enī decet nos
 implere omnē iusticiā. consu
 mationē pfecto iusticie. in hu
 militatis pfectione constitui
 ens. Iustus ergo humilis: ius
 tus conuallis est. Et si humili
 les inuenti fuerim⁹. germina
 bim⁹ y nos sicut liliū: et flo
 rebim⁹ in eternū ante chm.
 dñ n̄ uere ut tunc maxime
 se liliū conualliuū cōpbabit.
 cū reformabit corpus humili
 litatis n̄re. configur. e. c. sue.
 Non aut corp⁹ n̄rū. s; corpus
 humiliatis n̄re. ut huius

liliū miro ac semperīno cando
 re. solos significet humiles il
 lustrandos. Et hec dicta sint
 p eo: quod sponsus se florem
 campi. et liliū ēē conualliuū
 prestatus ē. Nam etiā quid de
 sua consequent̄ carissima pres
 retur. bonū ēē audire: s; hora
 n̄ patit. Ex regla namq; uita.
 nich⁹ op̄i dī pponere licet. Q̄
 quidē noīe laudū sollepmia.
 que deo in oratorio cotidie
 psolunt̄. pat̄ ideo benedict⁹
 uoluit appellare. ut ex hoc
 clarius ap̄ret. qm̄ nos op̄i ul
 li uellet ēē intentos. Vnde
 uos moneo dilectissimi pure
 semp̄ ac strenue diuinis int̄
 esse laudib⁹. Strenue quidē.
 ut sicut reuerent̄. ita et alac̄
 ter dñō assistatis. Non pigri
 n̄ somnolenti. n̄ oscitantes. n̄
 parcentes uocib⁹ n̄ p̄cedentes
 uerba dumidia. n̄ integra
 transilientes. n̄ fractis et re
 missis uocib⁹ muliebre qdā
 balba de nare sonantes: s;
 uirili ut dignū ē et sonitu
 et affectu uoces sc̄i sp̄e dep
 mentes. Pure ū. ut nil ali

ud dū psallitis qm̄ quod psal-
litis cogitetis. Nec solas dico
uitandas cogitationes uanas.
et ociosas. uitande sunt et ille-
lla dū taxat hora et illo loco.
quas officiales fīs p cōmuni
necessitate quasi necessario
frequent̄ admirere cōpellunt
tur. S; ne illa quidē pfecto
recip̄e tunc consiluerit que
forte paulo ante inclauistro
sedentes in codicib; legeratis.
qualia et nūne me uiua uo-
ce differente. e hoc audito
rio sp̄c sc̄i recentia reporta-
tis. Salubria sunt. s; muni-
me illa salubrit̄ int̄ psallen-
dū reuolutis. Sp̄c enī sc̄s
illa hora gratiā n recipit. qc
quid aliud qm̄ debes neglec-
to eo quod debes obtuleris.
Cui semp̄ facere uoluntate.
ad eius uoluntate ipso inspi-
rante possim̄. grā et mīa
sponsi ecclie ihū xp̄i dū nr̄i.
qui ē deus benedict⁹ in seū.

Sicut I S. xlviii. 11. a. o.
Lilium inter spinas. sic
amica mea int̄ filias.
Non bona filie que pungūt;

Attende pessimū germen.
eius cui maledictum ē terre
nr̄e. Cū inquit colueris ea.
spinas et tribulos germina-
bit t̄. Donec ergo in carne
ē anima. int̄ spinas pfecto
uersatur. et necesse est pati
atur inquietudines tempta-
tionū. tribulationūq; acu-
leos. Quod si lilyum est ip̄a
uxta sponsi uerbū. indeat
quā uigilem sollicitamq; ēē
oporteat sup custodia sui
septa undiq; spinis. hinc
inde aculeos intendentib;
Hec enī ul̄ leuissimā sp̄ne
sustinet ullatenus pumci-
onē floris teneritudo. sed
mox ut modice p̄mit̄. pfo-
ratur. Sentis qm̄ merito
necessarieq; hortatur nos
ppha seruire dñō in timore.
et itē apls. cū timore nicho-
minus et tremore mām
ipsorū opari salutē. Tene-
bant nimirū jpo exp̄mto
hui sententie ueritatē. ut
pote amici sponsi. qui mi-
nime presus ambigerent
et ad suas animas p̄inere

Atende postumus
 eius cui malodolum
 ture. Cū inquadrat
 spinas et tribulatio
 nes. Iona regis
 anima. ut spina
 eratur. et no[n] re
 tur inquietudinem
 omni. tribulacione
 os. Quod fiduciam
 ita sponsi uoc
 i uigilam sollic
 itate sup custo
 da undiq; spina
 e aculeos inter
 eni u[er]o lemnis
 net uillarentur
 floris tenet
 ut modicu[m]
 Senti q[uod] me
 faries; hortatu
 erure dno uoc
 ples. cu[m] amori
 et tremor in
 opari salutem.
 miru ipso
 tentie uenit
 uci sponsi
 rius ambigunt
 s anima p[ro]p[ter]

quod dicit. sicut liliu[m] int̄
 spinas. sic amica mea inter
 filias. Veniq; unus eoz. con
 uersus suū ait in erupna mea!
 dū. c. spina. Bene confixus.
 qui conuersus exinde est.
 Bene pungens! si compun
 geris. Multū cū sentunt pe
 na corrigit culpā! et ta
 us dicere potest. conuersus suū
 mer. m. d. c. spina. Spina
 culpa ē. spina pena ē! spina
 falsus fiat! spina uiuinus ē
 malus. Sicut liliu[m] int̄ spi
 nas! sic amica mea int̄ filia.
 Scandens liliu[m]. otener et de
 licite flos. increduli et sub
 uersores sunt tecū: quom̄
 caute ambules int̄ spinas.
 Plenus ē mundus spinis. In
 terra sunt. in aere sunt: in
 carne tua sunt. Versari in
 his et minime ledi diuine
 potentie ē! n̄ uirtutis tue. S;
 confidite inquit. quia ego
 uiui mundū. Et si g[ra]ndi
 tibi intendi p[re]spicias tribu
 lationū tamq[ue]m tribuloz
 acuina. n̄ turbetur cor tu
 um. neq; formidet. sciens

quia tribulatio operatur paci
 entia. pacientia p[ro]bationē. p[ro]
 batio spem! spes aut̄ n̄ con
 fundit. Considera lilia agri.
 quom̄ int̄ spinas iugent et
 nitent. Si senū quod hodie
 est et eras in elibanū mittit.
 deus sic custodit. quantoma
 gis amicā et sponsā suā ea
 rissimā. Veniq; custodit
 dñs om̄s diligentes se. Siē
 liliu[m] int̄ spinas. sic amica
 mea int̄ filias. Non medio
 cristitulus p[ro]fecto uirtutis.
 int̄ prauos uiuere bonū. et
 int̄ malignantes uiocen
 tie retinere candore et mo
 rū lenitate. magis aut̄ in
 his qui oderunt pacē pacifi
 cū et amicū ipsis te exhibeas
 inimicis. Id plane tibi simi
 litudinē datam de lilio. uire
 quodam p[ro]petatis specialiter
 uendicabit. quod ipsas utiq;
 pungentes spinas. candore
 p[ro]p[ter]o illustrare et uenustare
 non cessat. An n̄ p[ro]inde liliu[m]
 tibi uidet̄ implere quodam
 euangeliū p[er]fectionē. qui ora
 re iubemur p[er] calumpnian

tib' et p'sequentib' nos. bene
facere his qui oderunt nos.
Ergo et tu fac similit'. et aia
tua erit amica dñi. et lauda
bit te. de te dicens. quia sic
liliū int̄ spinas. sic. a. m. i.
f. Seq̄r. **Sicut malus int̄**
ligna siluarū: sic dilectus
meus inter filios. Reddit
sponsa p̄eonii uice cōm̄dan
ti se sponso: aquo laudariē
laudabile fieri. et quē lau
dare intelligere. et amitari
laudabilem. Et sicut ex emi
nenti flore figurata a spon
so laus ei' ē! ita eregione ex
cellenti ligno. ip̄a illi singu
larē glām eminentiāq; de
monstrat. Quo uet tam me
de ligno hoc. quod n̄ tantu
excellentiē ēē uideat. q̄ntu ali
qua ceterorū: et ideo minus
digne assimi inopus simili
tudinis: utpote quod n̄ suffi
ciat laudis uice implere. Si
cuit malus int̄ ligna siluarū.
sic dilect̄ m̄s int̄. f. Veniq;
nec sponsa magni estimasse
uideatur: que hoc in lignis sil
uarū tantū efferre curauit.

umirū sterilib'. nec fructus
humano uictui aptos ferent
tib'. Cur ḡomissis meliorib'
et nobiliorib' lignis: hui' me
diocritas arboris adducta in
mediū ē. ad formandū sponsi
preconū: Itane ad mensurā
laudem recipe debuit: qui
ad mensurā sp̄m n̄ accepit:
Hoc nempe data de illa arbo
re similitudo facit: ut uide
at' habere supiore. qui pare
n̄ habet. Quid dicem' ad hoc:
Fateor parua laus: qm̄ par
ui laus. Non em̄ hoc loco p̄
dicatur magnus dñs et lau
dabilis nimis: s; paruus dñs
et amabilis nimis: paruulus
utiq; qui natus ē nobis. Er
go non maiestas attollit' hic.
sed cōmendat' humilitas: dis
neq; ac racionabilit̄ quod in
firmit̄ et stultū ē dei. homi
nū fortitudini ac sapientie
antefert'. Ipsi sunt namq;
ligna silvestria ȳ insuetuo
sa: qm̄ sedim ppham om̄s de
clinauerūt simul mutiles
faeti sunt: n̄ ē qui faciat bo
nū. n̄ ē usq; ad umū. Sicut

malus int̄ ligna siluarū sic d.
 m̄s. i. filios. Una int̄ ligna
 siluarū dñs ih̄c arbor faciens
 fructū sedm hominē sane. et
 si prelat̄ hominib̄. s; ab ange
 lis minorat̄. Q[uo]d etenī mo
 do et anglis sese factus caro
 subiecit. et anglōs sibi ma
 nens d̄s subiectos retinuit.
 Veniq; uidebitis inq̄t anglōs
 ascendentes et descendentes
 sup̄ filiū hominis? quod ī uno
 eodemq; homine xp̄o ih̄u. et
 infirmitatē foueant. et stupe
 ant maiestatē. Quiaq; sponse
 id duleius quod ī se imminuit
 sapit. libentius attollit grām
 p̄fert mīam. stupet dignatio
 nē. Libuit p̄inde hominē int̄
 homines admirari: n̄ int̄ ange
 los dñm! tanq̄m malus int̄ lig
 na siluarū excellit. et n̄ pla
 ne int̄ ortorū plantaria. Nec
 putat minui laudes? ubi de
 consideratione infirmitatis.
 pietatis bonitas exaltat̄. Quo
 enī iuxta aliquid alaudib̄ tē
 perat. eo ut̄ iuxta aliquid ma
 gis laudat̄ minū p̄sequens glo
 riā dignitatis: ut grā digna

tionis emineat. Sicut q̄ apl̄s.
 quod stultū et infirmū ē dei.
 sapientius fortiusq; dīc ēē ho
 minib̄ s; n̄ anglis: et sic pp̄ha
 speciosū pdicat̄ forma pre fi
 lūs hominū. et n̄ p̄ anglis! sic
 iste certe meodē sp̄u loquen̄
 sub typō fructifere arboris.
 siluestriūq; lignoz̄. hoc loco
 efferre uoluit hominē. dñm sup̄
 omnē glām hominū. n̄ autē
 sup̄ excellentiā anglōz̄. Sicut
 malus int̄ ligna siluarū sic
 d. m̄s int̄ filios. Et bene int̄
 filios. quia cū ēēt unicus pa
 tris sui: multos illi et absq;
 inuidia filios acquirere studu
 it. quos n̄ confundit̄ uocare
 fīs. ut sit ipse pmogenit̄ in
 multis fratrib;. Jure autē pre
 ponit̄ uniusis adoptatis per
 grām: is qui p̄ naturā filius ē.
 Sicut malus int̄ ligna! s.
 sic. d. m̄s int̄. f. Merito sicut
 malus. qui instar fructifere
 arboris et umbra refrigerū
 ht. et fert fructū optimū. An
 n̄ uere fructiferū lignū: cui
 flores fruct̄ honoris et honesti
 tatis. Veniq; lignū uite est

apphendentib' eū. Non cōpa
rabunt huic om̄ia ligna sil
uarū: quia et si sīt arbores
pulchre et magne. que opē
ferre uideant. orando minis
trando. docendo. exemplis iu
uando: solus tam̄ dei sapien
tia xp̄e lignū ē iuste. solus pa
nis uiuus qui descendit de
celo et dat uitā mundo. Ideo
ait. **Sub umbra eius quē de
siderauerā sedi. et fructus ei**
dulcis gutturi meo. Merito
ei desiderauerat umbra / de
quo et refrigeriū cēt et refec
tionē pariter acceptura. Nā
cetera quidē siluarū ligna.
et si umbra solatu h̄nt. s; n̄
iuste refectionē. n̄ fructus
ppetue salutis. Vnus ē enī
iuste auctor. unus mediator
dei et hominū homo xp̄e
ih̄e. qui dicit spōse sue. sa
lus tua ego sū. Non moyses
inquit dedit uobis panem de
celo: s; pāt m̄s dat uobis pa
nē de celo uerū. P̄tēa ḡ xp̄i
potissimū desiderauerat um
bra. quod solus sit qui n̄ so
lū ab estu refrigerat uiciorū.

s; et replet dilectione uirtu
tū. Sub umbra ei quē desi
derauera sedi. Umbra ei ca
ro eius. umbra eius fides. Ola
rie obumbravit ip̄su filiu
caro: m̄ dñi fides. Quāq̄m et
m̄ quoq; quom̄ n̄ obumbrat
caro: qui in mystio manducō
eam. Et sc̄a nichomuū uirgo
fidei et ipsa expta ē umbra.
cui dictū ē. y beata que credi
disti. Sub umbra eius quē
desiderauera sedi. Et pp̄ha:
Sp̄e inquit ante faciem m̄am
xp̄e dñs: in umbra eius uiuim̄
int̄ gentes. In umbra ingen
tib: in luce cū anglis. In um
bra simus: qm̄ diu p̄ fidem
ambulam̄. et n̄ p̄ speciem. Et
ideo int̄ in umbra. qui ex
fide uiuit. At qui uiuit ex
intellectu beatus ē. quia n̄ in
umbra iam s; in lumine. Ius
tus erat dauid. Iex fide uiue
bat. cū dicebat deo. Da m̄i
tellectū et uiuā. sciens succe
surū fidei intellectū. intel
lectū reuelandū lum̄ iuste
et uitā lumini. Pruis ē ne
mire ad umbra. et ita ad id

cui' umbra ē p̄transire? qm̄ n̄
credideris ait n̄ intellige-
ns. Vides fidem et intam
ē? et uite umbra. Haec eratio
ne uita in delicus agens. qm̄
n̄ est ex fide? et mors ē et
umbra mortis. Que enī iqt̄
uicia in delicus ē. uiuens
mortua ē. Veniq; carnis
sapientia' mors est. S; et
mortis ē umbra! illius scilicet
que crueiat in eternū. Se-
dū et nos aliquando in te-
nebris et umbra mortis.
carnalit̄ conūsantes et n̄ ex-
fide uiuentes. mortui quidē
iam iusticie. a morte uisita
paulom̄ absorbendi. Qn̄
tū enī umbra p̄pe ē corpori
eu' ē umbra! tantū p̄ certo
uita illa n̄a in inferno app̄in-
quauit. Veniq; n̄ quia dñs
adūuit me inquit. paulo
m̄ habitasset in inferno
anima mea. Nunc aut̄ de
umbra mortis. ad uite tran-
sum̄ umbra; magis aut̄
translati sum̄ de morte ad
uitā. in xp̄i umbra uiuentes.
sitam uiuentes et n̄ mortui.

33.

Nec enī reor contūo ut q̄s
in umbra ei' fuerit. quod uiuat
mea. quia n̄ plane om̄is qui
fidem h̄t. ex fide uiuit. Nam
fides sine opib⁹ mortua ē.
nec pot̄ dare uitā. qm̄ mihi
me ipsa habuerit. Ideo pp̄ha
cū dixisset. sp̄e ante faciem
m̄m xp̄c dñs: n̄ content⁹ fu-
it sequi et dicere. in umbra
ei' sum⁹; s; in umbra iqt̄ ei'
uiuum⁹ int̄ gentes. Et tu q̄ ui-
de ut uiuas exemplo pp̄he
in umbra ei'. ut quandoq; et
regnes in lumine ei'. Nec enī
tantū umbra h̄t. habet et lu-
ce. Ipse p̄ carnē umbra est fidei.
ipse intelligentie lumen p̄ sp̄m;
Et caro ē enim et sp̄e. Caro in
carne manentib⁹. sp̄e ante fa-
ciē m̄m. id ē in futuro? si ta-
m̄ que retro sunt obliuiscen-
tes ad ea que ante sunt nos
met ipso extendim⁹? quo p̄
uenientes expiam⁹ de uerbo
quod dixit. Caro n̄ p̄dest q̄e
qm̄: sp̄e ē qui uiuiscat. Nec
ignoro quod in carne ad huc
manens q̄s dixerit. Et si
cognouim⁹ xp̄m sed in car-

ne. s; nunc iā nō nouim⁹. At h
ille. Nos ū qui nondū in pa
radysū. nondū ad tereū ce
lū rapi merum⁹. xp̄i interī
carne pascamur. myſtia ue
neremur. exempla secteñ.
fidē seruem⁹. et uiuim⁹ pſec
to in umbria. In umbria ei⁹ quē
desiderauiam sedi. fortassis
felicius aliqd ita exptā se
gtet. eo qd se in umbria dicit
non ut pp̄ha uiuere. s; sedis
se. Sedere enī quiescē ē. Pp̄
ē aut̄ quiescere in umb⁹ qm̄
uiuere. sicut uiuere plus ē.
qm̄ tantūm ēē in ea. lgit̄ qd
ē comune multor̄. pp̄ha as
sumens sibi. in umbria ei⁹ ui
uim̄ inqt̄. sponsa aut̄ habes
progatiuā. etiā qd sub ea sin
glarit̄ sederit glatur. Non
enī ut ille pluralit̄ uiuimus.
ita et hec secund⁹ dixit s; singu
larit̄ sedi. ut agnoscas pro
gatiuā. ybi itaq; nos cū labo
re uiuim⁹. qui consciū pecca
tor̄ sub timore seruum. ibi
hec deuota et amans suauit̄
requiescit. Veniq; timor pe
nam ht. amor suauit̄. Vn

de ait. et fruct⁹ ei⁹ dulcis gut
turi meo. gustū contēplati
onis significans. quē obti
nuerat p amore suauit̄ sub
leuata. At istud inumb⁹. q
p speculū et inenigmate.
Erit cū declinauerint um
bre crescente lumine. timo
penit̄ disparuerint. et sub
intrabit sicut pspicua. ita
et ppetua uisio. eritq; n̄ in
suauitas gutturi. s; et facie
tas uent̄. sine fastidio tam.
Sub umb⁹ eius quē desidera
uerā sedi. I fruct⁹ eius dulci
gutturi meo. Nos quoq; ū
sponsa pausat. pausem̄ pa
rit̄. de sūpto gustu patrem
familias glificantes. qui no
ad tales epulas invitauit.
sponsū ecclie ih̄mxpm̄ d̄n.
qui ē sup om̄ia d̄s benedict⁹
in sc̄la aoe h. S. xlviij.
Ntroduxit me rex mecellā
uimariā. ordinavit in me
caritatem. Ut quod ppositi
capituli iudet̄ sonare litterā.
habito pnotis dulci admo
dū familiariq; colloquio cū
dilecto. illo abeunte sponsa

regredit̄ ad adolescentulas. aspectu ita ipsius affatuq; re fecta. atq; accensa. quaten⁹ ebrie simil appareret. Et quasi ill⁹ stupentib⁹ nouita rem et querentib⁹ causā: re spondit mirū minime ēē. si uino estuaret. que in cel lam uinariā introuisset. Et scđm litterā ita. Scđm sp̄m quoq; n̄ negat ebriā. s; amo re n̄ uino. nisi quod amor uinū ē. Introduxit me rex in cellā uinariā. Quando p̄ sensē sponsus et sponsa ad ip̄m sermonē dirigit. tunc sponsus dī aut dilect̄. aut quē diligit anima mea inqt̄. loquens ū de ip̄o adolescentiis. regē nominat. Ut qd̄ hoc. Ap̄t̄ea credo. quia et sponsa amanti atq; dilecte conueniat. uti familiarī qd̄ ad se ē amoris nominib⁹. et adolescentis tanq̄m discip̄ plina indigenib⁹. opus sit reuerendo p̄mi uocablo maiestatis. Introduxit me rex in cellā uinariā. Que nā ista sit cella uinaria p̄te

34

re dicere. quia dixisse me recolo. Tam si ad eccliam re ferat sermo. cū repleti sp̄u scō discipli. musto ebru apo pulo putarent̄: tē tanq̄m amicus sponsi p̄ sponsa stan̄ petrus in medio eoꝝ. n̄ inqt̄ sicut uos estimatis hi ebru s. Attende interī. quod n̄ om̄i in ebrios. s; ebrios sicut ab il lis estimati sunt denegauit. Erant enī ebru. s; sp̄u scō. n̄ musto. Et quasi testificaren tur ad plebē reuera se in cel lā uinariā fuisse introduc tos. rursū petrus p̄ om̄ib⁹. s; hoc ē ait quod dictū ē p̄ ip̄b̄ tā iobel. Et erit in nouissi mis dieb⁹ dicit dñs. effundā de sp̄u meo sup̄ omnē carnē. et p̄habiunt filiū uī et filie. Iuuenes uīrī uisiones uide bunt. et senes uīrī somnia so niabunt. An n̄ tibi uidetur cella uinaria fuisse illa dom̄ in qua erant discipli parit̄ congregati. cū factus est re pente de celo sonus. tanq̄m aduentis sp̄e uehem̄tis. et repleuit totā domū ubi

erant sedentes. adimplentq;
iphetiā iohel. Et nonne
unusq; illoz exiens ineb
atus ab libertate domi illi.
et torrente uoluptatis tan
te potat. dicere merito qui
bari qm̄ introduxit me rex
incellā uinaria. S; et tu
quoq; si collecto tuo spū.
mente sobria et uacua cui
ris orationis domū solus
introcas. I stans corā dō ad
umū aliqd de altarib; celi ia
nuā tangas sc̄i desiderijna
ni. et presentat̄ coris sc̄on
tua penetrante deuotione.
siquidē oratio iusti penet̄
celos. in ipsoz p̄sentia mi
serandus deploras miseri
as et calamitates quas patis.
creb's suspiriū. et gemitiib;
menarribilb; pdas necessi
tate. flagites pietatē. si in
qm̄ hoc egeris. confido in eo
qui dixit. petite et accipie
tis. quia si pseueraūis pul
sans. n̄ exhibis uacuus. Verū
cū te nobis redderis plenū
grā et caritate. nec poteris
spū feruoris dissimulare

min' acceptū. quod sine in
uidia cōmunicabis erisq;
omnib; ingā quę data ē ubi
n̄ in grat. s; fortassis etiam
admirandus. potis et ipse
ueracit̄ p̄testari. quia intro
duxit me rex in cellā uina
riā. tantum caut̄ esto n̄ in
te s; in dñō glāri. Nec om̄e
donū qm̄ius spale pdire
dixerī decella uinaria. cū
sint et alie penes sponsū cel
le et apotece. diuersa in se re
condita habentes dona atq;
carismata. secdm diuicias
gl̄e eius. de quib; cellis me
mini me alibi latius dispu
tasse. Nonne hęc condita s̄t
inq̄ apud me. et signata in
thesauris meis. Ergo pdi
uersitate cellarū diuisiones
gl̄arū sunt. et unicuq; ma
nifestat̄ sp̄e ad utilitatē. Et
quāqm̄ alii quidē detur ser
mo sapientie. alii ^{ax} termo sci
entie. alii ū iphetia. alii grā
cūrationū. alii genera in
guarū. alii interpretatio ser
monū. aliaq; alius. his simi
lia. n̄ tam quis horū p̄but̄mo

di dicere poterit: quod fuerit introductus in cellā uinariam. Ex aliis quippe cellis sive thesauris ista sumuntur. Sed si quis orando optineat mīte excedere in id diuini archam. unde mox redeat dui no amore uehementissime flagrans. et estuans velo uictorie. nec nō et incunctis spūa libet studiis atque officiis p̄mū seruens. ita ut possit dicere. conciliuit cor meū in tra me. I in medit. m. ex. agnisi. plane cū ex caritatis abundantia bona et salutare uiu leticie ructare crapulā ceperit. in cellā nō immerito prohibetur uinaria introisse. Etū enim duo sunt beate contemplationis excessus. in intellectu unus. et alter in affectu. unus in lumine. alter in inferuore. unus in agnitione. alter in deuotione pius sane affectus. pectus amore calens. et scē deuotionis infusio. etiam et uehementes sp̄c repletus velo. nō plane alii unde qm̄ ecella uinaria reportantur. et cuiuscumq;

35

cū horū copia surgere ab oratione donatur. potest in ueritate loqui: quia introduxit me rex in cellā uinaria. Seq̄r. Ordinavit in me caritatē. Om̄ino necessarie. Importabit siqdē absq; scientia ē rel. Vbi ḡ uehementis emulatio. ibi maxime disctio necessaria. que ē ordinatio caritatis. Sep̄ quidē velus minus absq; scientia efficax. minūq; utilis inuenit. plurimūq; aut̄ et p̄miosus talde sentitur. Quo ḡ velus ferrugior ac uehementior sp̄c. p̄fusiorq; caritas. eo nigranter opus scientia ē. que velū supprimat. sp̄m tēpet. ordinet caritatē. Lindē sane ne tanq̄m nimia et importabilis p̄ impetu sp̄c. quē ecella uinaria uidetur reportasse. persert ab adolescentis sponsa timeat? uingit quod discretiōnis ē. etiā se parit accepisse. idē ordinē caritatis. Discretio quippe om̄i uirtuti ordinē ponit. ordo modū tribuit et decore. etiā et p̄petuitatē. Denique ait. Ordinatione tua p̄se

21

uerat dies: diem uirtutē ap
pellans. Est ḡ discretio n̄ tam
uirtus: qm̄ quædā modāx et
auriga uirtutū ordinatōq;
affectuū. et morū doctrine.
Tolle hanc et uirtus uicū
erit: ipsaq; affectioq; natura
lis. in perturbationē magis
uertetur. extinuiq; nat̄e.
Ordinauit in me caritatem.
factū ē aut̄ hoc cū in ecclia
quos dā quidē dedit ap̄lōs: q̄s
dā aut̄ p̄ph̄as. alios u euangeli
tas: alios pastores et doctores:
ad consumationē sc̄oy. Opor
tet aut̄ ut hos una om̄s cari
tas liget: et cont̄ep̄t in uni
tate corpus xp̄i: quod minime
om̄mo facere poterit. si ipsa
n̄ fuerit ordinata. Nam si
suo quisq; ferat̄ impetu. sed m̄
sp̄m quē accepit. et ad queq;
uiolet indifferent̄ p̄it affici
tur. et n̄ rationis iudicio con
uolarit̄: dū sibi assignato of
ficio nemo content̄ erit. sed
om̄s om̄ia indisereta animis
tratione parit̄ arteptabunt.
n̄ plane unitas erit. s; magis
confusio. Ordinauit in me ca

ritatē. Vana et in medīs
ib̄e tantillū ordinet carita
tis quod dedit. ut sic in eu
re sint uniuersa que s̄t ipsi.
ut tam̄ quod mei potissimum
ppositi seu officiū esse consti
terit ante om̄ia curē: s; sane
ita id prius. ut tam̄ ad mul
ta que in specialit̄ n̄ attinent
afficiar amplius. Non enim sep
quod prius curandū: id etiā
diligendū amplius erit. cū
sepe quod prius ē ad sollici
tudinē. minus sit ad utilita
tē: ac p̄ hoc minus ē oportē
at et in affectu. Frequent
punde quod p̄ inūncto p̄po
nit̄. de iudicio p̄ habet̄: et
quod unitas iudicat p̄ponen
dū: id carius amplectendū or
do postulat caritatis. Nonne
uerbi grā ex inūncto incum
bit in cura om̄u uīm̄. Nam
quicqd huic forte p̄tulero
opi. quo minus ipsi iniungi
lem digne et utilit̄ p̄urib
exequendo: et si ex caritate
fortassis id face uidear: ordi
nis tam̄ ratio n̄ consentit. Qd
si ante om̄ia quidē ut debeo

huic intendo eure. n̄ aut̄ ma-
 gis ad maiora gaudeo dei-
 lucia. que p alterū fieri for-
 te compēo: patet me ordine
 caritatis ex parte tenere. ex
 parte neq̄quā. Si ū me et
 ad id amplius quod speciali
 ineumbit sollicitū. et nicho
 minus ad id quod maī ē ma-
 gis affectū exhibeā. utrobiq;
 pfecto inuenior caritatis or-
 dine assecut̄: et n̄ ē cur dicē
 n̄ possim etiā ip̄e qua ordi-
 nauit in me caritatē. Si aut̄
 dicas difficile quēqm̄ pl' alie-
 no gaudere magno bono.
 qm̄ ip̄o paruo: adūtes certe
 ut ex hoc excellentiā gr̄e ap̄d
 sponsā. et qm̄ n̄ cui libet aīe
 dicere sit. quia ordinauit in
 me caritatē. Quare facies de-
 ciderunt quoruđā uīm m̄
 ad hunc sermonē. Nā alta
 suspiria testant̄ tristiciā ani-
 moy: conscientiarūq; deiec-
 tione. Hū mirū metientes
 nos met ipsos nob. sentim̄
 aliqui nīm p nr̄e im pfectio-
 nis experientia. qm̄ rara uir̄
 sit alienē n̄ iniudere uirtutē.

nedū gaudere ad illā. nedū
 etiā tanto plus. qm̄ ad xp̄am
 quēq; gratulari. qn̄to se ppen-
 derit in uirtute supatū. Ad
 huc modicū lum̄ est in nob̄
 fīs: quotq; de nob̄ ita sentim̄.
 Ambulem̄ dū luce habem̄.
 ne tenebre nos comp̄hendat.
 Ambulare. pfice ē. Ambula-
 bat apl̄s: qui dicebat. Non
 arbitror me comp̄hendisse.
 Et addidit. Vnū aut̄ que re-
 tro sunt obliuiscens: adea q̄
 ante sunt me extendo. Quid
 ē unū aut̄. Vnū aut̄ inquit
 remansit q̄si m̄ ad remedū.
 ad spem. ad consolationē. Qd̄
 illud. Que retro sunt uideli-
 cet obliuiscens: adea que ante
 sunt me extendo. Magna fi-
 ducia: quod magnū electioñs
 uas pfectū abnuens pfectū
 fatetur. Ergo n̄ ambulante
 s; sedentē amors teneb̄s co-
 phendi piculū ē. et q̄s seden-
 sis qui n̄ curat pficere. Id
 cauetō: et si morte poccupat̄
 fueris. urefrigerio eris. Uices
 deo. Impfectū meū uidet̄
 oculi tui. et in libro tuo nich̄

omniū inq̄t om̄s scribent̄. Qui
om̄s. Pfecto qui indesiderio
pficiendi inueniunt̄. Sequi
tur enī dies formabunt̄. et
nemo in eis subaudis pibit.
Dies. pficientes intellige. Q̄
si morte p̄occupati fuerint.
meo quod eis deest pficien
di sunt. formabunt̄. et ne
mo in eis informis relinque
t̄. Et quon̄m ait ego pfice pos
su. qui frat̄ pficienti mūdeo.
Si doles qd̄ inuides. sentis.
et n̄ consentis. Passio ē qndō
q; sananda. n̄ actio condēp
nanda. Tantū n̄ illic reside
as. iniquitatē meditans in
cubili tuo. qualit̄ uidelicet
soueras morbus. et satis facia
pesti. psequaris insonte. be
ne ab illo gesta calūpmiando.
depr̄ndo. puertendo. atq;
impediendo gerenda. Alio
quin n̄ nocet ambulanti et
extendenti se ad meliora. qd̄
iam n̄ ipse opat̄. s; quod ha
bitat meo peccatū. Non ē g
dāpnatio illi. qui n̄ dat m̄bra
sua iniquitati. n̄ lingua ad
detrahendū. n̄ quicquā reliq

corpis ad ledendū nocendū
ue. aliquo m̄. magis aut̄ con
funditur. sic se ēē male affec
tū. et inolitū ex longo uicū
confitendo. flendo. orando.
conatur expellere. et cū n̄ p
ualet. mitior in ad om̄s. atq;
apud se humilior inuenit̄.
Quis sanū sapiens hominem
dampnet̄. qui adnō didicit
mitis ēē et humilis corde.
Absit ut inueniat̄ expers sa
lutis. imitator saluatoris.
sponsi ecclie. qui ē d̄s bene
dictus in sc̄la. aq;. S. 1

Vos forsitan expectatis
tractari sequentia. ex
pliciū putantes uer
siculū. qui nouissime trac
tabatur. Verū ego aliud mo
lior. Habeo enī quod ad huc
uob̄ apponā. de fragm̄tis he
terii conuiuii. que in col
legerā ne purent. Peribut̄
aut̄. si nulli apposuero. Nā
si ea uoluerō habere solus.
ip̄e pibo. Nolo p̄inde uitā
illis quā bene noui frauda
re ingliuie. p̄serum cū sit
de serculo caruatus. eo dul

cia quo subtilia eo sapida
 quo minuta. Alioq; cont̄
 caritatē ē ualde nimis. de
 ipsa caritate fraudare. Itaq;
 hic sū. Ordinavit in mea
 caritatē. Est caritas in actu
 ē in affectu. Et de illa qui
 dem que opis ē. puto ēē da
 tam legem hominib; man
 datūq; formatū. Nam
 in affectu quis habeat ut
 mandat̄. Ergo illa mandat̄
 ad meritū. ista in p̄mū dā
 tur. Cui inicū quidē pfec
 tūq; uitā quoq; p̄sentem ex
 p̄ri diuina posse grā n̄
 negam̄. s; plane consummati
 onem defendim̄ future felici
 tati. Quom̄ ḡ ubenda fu
 it: que implenda nullom̄
 erat. Aut si placet t̄ magis
 de affectuali datū fuisse man
 datū: n̄ inde contendō. dū
 m̄ acquiescas et tu m̄: quod
 minime in uita ista ab aliq;
 hominū possit ul̄ potuerit
 adimpleri. Qui enī sibi ar
 rogare id audeat: quod se
 paulus ip̄e fateat̄ n̄ comp̄hen
 dusse. Nec latuit p̄ceptore

p̄cepti pondus hominū exce
 dere uires: s; iudicauit utile
 ex hoc ipso sue illos insufficien
 tie amoneri. et ut scirent sa
 ne ad quē iusticie fine nitip
 urib; oporteret. Ergo man
 dando impossibilia. n̄ p̄uari
 catores homines fecit s; hu
 miles. ut om̄e os obstruat̄ et
 subdit̄ fiat om̄is mund̄ dō:
 quia ex opib; legis n̄ iustifica
 bit om̄is caro corā illo. Acci
 pientes quippe mandatū et
 sentientes defectū. clamabi
 mus in celū et miserebit̄ nr̄i
 deus. et sciem̄ in illa die q̄a
 n̄ ex opib; iusticie que fecimus
 nos. s; scdm̄ suam miām sal
 uos nos fecit. Atq; hoc dixerit.
 siqdē consenserim̄ affectuale
 lege fuisse mandatā. Si actu
 ali id pocius conuenire inde
 ut maxime apparere uidetur:
 quod cū dixisset dñs diligite
 mimicos uīos. mox de opib;
 infert. bene facite his qui ode
 runt uos. Itē scriptura. Si
 esurierit inimicus tuus. ciba
 illū. Si sitit. potū da illi. Et
 hic de actu habes. n̄ de affec

tu. Si audi utē dñm etiā de
sui dilectione mandantē. Si
diligitis me inq̄t. sermones
meos seruare. Atq; hic quoq;
ad opa mittimur. p inuicta
obseruantia mandatorū. Sup
uacue autē de opē moniuissēt.
si in affectione iam fuissest di
lectio. Sic ḡ te necessē ē et il
lud accipe quod iuberis dili
gere proximū tuū sicut te ipm.
et si non ita exp̄ssi apte sit.
Anū deniq; satis t̄ ēē iudices
ad implendū istud de proximi
dilectione mandatū: si id p
fecte obserues in quo homi
ni recte de lege nature psc̄
bitur: quod tibi n̄ uis fieri.
alii ne feceris. Et utē istud.
queonq; uultis ut faciant
uobis homines: et uos faci
te illis. Neq; hoc dico ut sine
affectione simus: et corde
arido solas moueam⁹ manus
ad opa. Legi int̄ alia que de
scribit apl̄s. magna et grauia
hominū mala. hoc quoq; am
numeratū: sine affectione sci
licet ēē. S; ē affectio qm̄ caro
gignit. et ē qm̄ ratio regit.

et ē qm̄ condidit sapientia.
Prima ē qm̄ apl̄s legi dei di
cit ēē n̄ subiectā: nec ēē pos
se. Secda qm̄ phibet ergo
ne consentiente legi dei.
qm̄ bona ē. Nec dubiū dista
re a se. contentiosa et consen
taneā. Longe uero tercia abut
q; distat. que et gustat et sa
pit. qm̄ suauis ē dñs. p
manū eliminans. sedam re
munerans. Nā prima qui
dem dulcis. s; turpis. sedā
sicca s; fortis. ultima pingui
et suauis ē. Igit̄ p sedam opa
fuit. et in ipsa caritas se
det. n̄ illa affectualis que sa
le sapientie condita pinguis
cens. magnā menti impor
tat multitudinē dulcedinis
dñi. s; quedā potius actua
lis. que et si nondū dulci illo
amore suauit reficit. amore
tam̄ amoris ipsius uehem̄
accedit. Hōlite autē diligē
uerbo neq; lingua. s; opere
et ueritate. Vides quomodo
caute mediis incedit int̄
uiciosū atq; affectuosū: ab
utroq; parit hanc distin

guens actualē et salutiferā
 caritatē. Nec lingue menti
 entis in hao dilectione reci-
 pit fictū. nec rursū afficien-
 ti exigit sapientię gustum.
 Ope inquit diligamus et ue-
 ritate. quod uidelicet mo-
 ueamur ad bene opa nūma-
 gis quodā iuude ueritatis
 impulsu. qm̄ sapide illius
 caritatis affectu. Ordinavit
 in me caritatē. Quā putas
 harū. Utraq; s; ordine posi-
 to. Nam actualis inferiora
 p̄fert. affectualis sup̄iora. Et
 enī in bene affecta mente.
 n̄ dubiū uerbi causa. qm̄
 dilectioni hominis dī dilec-
 tio p̄ponat. et in hominib; ip-
 sis p̄fectiores infirmorib;
 celū terre. eternitas temporis.
 anima carni. Attam̄ in bene
 ordinata actione. sepe aut
 etiā semp̄ ordo oppositus in-
 uenit. Nam et circa p̄ximū
 curā et plus urgēmur et
 pluries occupamur. et infir-
 morib; fratrib; diligentiori
 sedulitate assistim̄. et paci t̄rē
 magis qm̄ celi gl̄e. uite hu-

manitatis et ipsa necessitate
 intendim̄. et temp̄alū inq̄e-
 tudine curarū. uix aliquid
 sentire de eternis p̄mittim̄.
 et languorib; nr̄i corpus post
 posita anime cura pene conti-
 nue inseruim̄. et ipsis deniq;
 infirmorib; m̄bris nr̄is abū-
 dantiore honore. iuxta sen-
 tentiā ap̄st̄i circūdam̄. p hoc
 quodām facientes uerbū dñi
 de quo habes. ērunt nouissi-
 mi p̄mi. et p̄mi nouissimi. O
 rante deniq; hominē. dō loq̄
 quis dubitet. Quotiens tam̄
 inde caritate iubente abduci-
 mur et auellim̄. p̄t eos q̄ nr̄a
 indigent opa ul̄ loquela. Quo-
 tiens pie oedit negotiorū tu-
 multib; pia quies. quotiens
 bona conscientia ponit̄ codex.
 ut op̄i manū insudet̄. quo-
 tiens p̄āministrandis terre-
 nis. iustissime ipsis sup̄ sede-
 mus celebrandis missarū sol-
 lempnū. Ordo p̄posterioris. s;
 necessitas n̄ habet legē. Agit
 ḡ suū actualis caritas ordi-
 ne. iuxta patris iussionē. In-
 cipiens a nouissimis. Pia cer-

te et iusta que nū sit accepte p
sonarū: nec p̄ea consideret re
rū: s; hominū necessitates. At
nū ita affectualis: nā ap̄mis ip̄a
ducit ordine. C' est enī sapien
tia p̄ qm̄ utiq; queq; res sapi
unt p̄ ut sunt: ut uerbi grā
que pluris natura h̄t. pluris
quoq; ip̄a affectio sentiat.⁴
minora min'. minima mi
nime: et illū quidē ordine
caritatis. ueritas facit. hinc
aut̄ ueritatis uendicat sibi.
Nam et uera in hoc ē cari
tas. ut qui indigent ampli
us. accipiant prius: et rur
sum in eo cara apparet ueri
tas. si ordine tenēti affectu
quē illa ratione. Tu ḡ si di
ligas dñm dñm tuū ex toto
corde. tota anima. tota uir
tute tua. et amore amoris il
lū quo contenti ē caritas actui
lis. affectu seruentiori transi
liens. ipso cōmū dñm a
more ad quē isē gradus. ac
cepto in plenitudine sp̄u to
tus ignescis. sapit tibi p̄fec
to deus: et si n̄ digne om̄no
putē. quod utiq; impossibi

le ē om̄ni creature. certe put
tuū sape ē. Deinde sapies
etia ip̄e tuū put es. cum te
mech̄ senseris habere prior
sus unde te ames. n̄ inq̄ntū
dei es. quippe qui totū un
amas in illum effuderis. Sa
pies inq̄m t̄ put es. cū ipso
exp̄nto amoris tui et affec
tionis qm̄ ad te ip̄m habebis.
mech̄ te dignū esse inueni
es. quod n̄ ate ipso ametur.
nisi p̄t ip̄m. sine quo ipse
es mech̄. Iam ū p̄xim̄ quē te
oportet diligere. tanq̄m te
ip̄m. ut t̄ et ipse sapiat p̄
ut ē. hanc aliud p̄fecto sapi
et qm̄ tu t̄. qui id ē quod tu
est em̄ homo. Quid itaq; te
n̄ diligis. nisi quia diligis
dñm. consequent̄ om̄is qui si
milit̄ diligunt eū diligis
tanq̄m te ip̄m. Porro imm
cū hominē qm̄ nichili ē p̄eo
quod n̄ diligir dñm. n̄ potes
quidē diligere tanq̄m te ip
sū qui dñm diligis. diliges
tam̄ ut diligat. Non est aut̄
id ip̄m diligere. ut diligat.
et diligere quia diligit. Pro

inde ut tibi et ipse sapiat p
 ut ē. sapient t̄ non quidē qđ
 ē. qui utiq; nichili est. sed
 quod futurus forsitan ē. qđ
 est ppe nichili. quippe quod
 ad hue pendet sub dubio. Et
 enī de quo constat amore dī
 n̄ sit deinceps redditur. sapi
 at t̄ necesse ē. n̄ ppe iā nichili
 s; nichili extoto. utpote qđ
 in eternū nichili ē. Ilo q̄ ex
 cepto qui n̄ m̄ iam n̄ diligen
 dus. insup et odio habendus
 ē. sed in illud. nonne qui ode
 runt te dñe oderā. et sup u
 micos tuos tabescēbā. de cēto
 nulli ul̄ inimicissimo homi
 ni negari q̄ntulūcūq; affec
 tū caritas ambitiosa p̄mittit.
 Quis sapiens et intelliget hec.
 Da m̄ hominē qui ante om̄a
 quidē ex toto se diligat dñm.
 se u et p̄ximū in quantum di
 ligunt ip̄m. inimicū autē
 tanq̄m aliquando forsitan
 dilecturū. porro parentes
 carnis sue germanus ppter
 naturā. spiritales u eruditio
 res suos p̄fisiūs ppter grām.
 atq; in hunc modū ad cēta

quoq; dī ordinato intendat
 amore. despiciens terrā. sus
 pieiens celū. utens mundo
 tanq̄m n̄ utens. et int̄ uten
 da et fruenda intimo quodā
 meatis sapore discernens. ut
 transitoria transitorie et ad id
 dū taxat quod opus et p̄ut
 opus ē euret. eterna desidio
 amplectat eterno. tales in
 q̄m da m̄ hominē. et ego au
 daet illū sapientē p̄nuntio.
 cui numerū queq; res reuera
 sapiunt p̄ut sunt. in uerita
 te atq; securitate competit
 glari et dicere. quia ordina
 uit in me caritatē. S; ubi il
 le. aut q̄ndo ista. Quod s̄len
 dico. quo usq; odoram et n̄
 gustamus. p̄spicientes patri
 am et n̄ apprehendentes. sus
 pirantes. et delonge salutan
 tes. Ueritas. exulum patria.
 exiliū finis. uideo te. et in tra
 re non sinor. carne retentus.
 sed nec dignus admitti pec
 catissordens. Osapientia que
 attingit a fine usq; ad finem.
 fortiter instruendis. et conu
 nendis reb. et disponis om̄a

suauit in beandis et ordinan-
dis affectib'. dirige actus n̄os.
put n̄a tempalis necessitas
poscit et dispone affect' n̄os.
put tua ueritas et̄na requi-
rit. ut possit uniusq; nr̄ in-
secure in te glorari et dicere or-
dinavit in me caritatē. Tu es
dī uirtus et dī sapientia. xpc
sponsus ecclie dñs nr̄. d's be-
nedic̄t in sc̄la āḡ. **Sermo. l.**

VICITE me floribus sti-
pate me malis. quia a
more langueo. Freuit amor.
quia incentiuia amoris plura
solito pcesserunt. vides si qui
dē. quanta hac uice n̄ uidisti
tantū. s; et colloquendi copia
fuit. Ip̄a quoq; apparet uultu
induta seniori. et sermo io-
cundior. et sermocinatio lon-
gior atq; ptractior. Nec solū
oblectata colloquio. s; et glori-
ata pconio ē. Ad hoc ei quem
desiderauerat refrigerata est
umbra. cibata fructu. potata
calice. Nec enī sitibunda pu-
tanda ē exisse de cella uina-
ria. in qua se introductā m̄
nouissime gloria. Immōū

sitibunda. qm̄ qui bibit me
inquit adhuc sitiæt. Post ista
om̄ia sponso in ore suo sece-
dente. illa languere se amo-
re phibet. id ē p̄e amore. Q̄
enim gratiore fuerat expta
p̄sentiam. eo postmodū ab
sentia molestiore sensit. Sub
tractio nempe rei qm̄ amas.
augm̄itatio desideru ē. et qd̄
ardentius desideras. carest̄g
us. Rogat p̄inde ista intimo
odoramentis florū ac frue-
tiū confoueri. quo usq; de-
nuo reuertat̄. quē molestia
sime sustinet demorantē. at
q; si ordo sermonū. Ille
aut̄ spiritale fructū qui in
ipsis ē. sp̄u duce ueritatis
temptū eruere. Et si com-
muni ecclia sc̄oy hic recipi-
tur loquens. nos in florib'
fructib'q; designati sum. sed
et quiq; conuersi de sc̄lo in
toto sc̄lo. In florib' quidē no-
uella et tenera ad huc inci-
pienū conuersatio demon-
strat̄. in fructib' ū p̄ficien-
tia fortitudo. et maturitas
pfectoy. His stipata mater

peregrinans et fructificans. cui
vivere Christus est et mori lucrum.
perfecto equanimius fert mo-
lestia sue dilationis. quoniam uix-
ta scriptura datur ei de fructu
manuum suarum. tanquam ex pri-
mitiis spiritus. et laudant eam in
portis opera eius. Si autem uix-
ta moralem sensum in una ani-
ma iusti tibi utraq; hec afflig-
nari. et flores uidelicet et
fructus. fidem florē. fructū.
actū intellige. Nec incon-
grue ut opinor. id tibi inde-
bitur. si aduertas quoniam istar
floris necessario p̄cedentis
fructū. bonū quoque op̄ fide
oporteat p̄ueniri. Alioquin
sine fide impossibile est pla-
cere domino. paulo attestante:
magis autem equo ipso docen-
te. omne quod non est ex fide
etiam et peccatum est. Itaque nec ²⁹
sine flore fructus. nec sine
fide opus bonū. Sed et fides
sine opib⁹ mortua est. sicut in
utilitate quoque flos appetet.
ubi non sequitur fructus. ful-
cite me florib⁹. stipate me
malis. quia amore langueo.

Ergo et bonis opib⁹ in fide non
ficta radicatis. recipit conso-
lationē mens assueta quietis.
quotiens lux uit a solet con-
templationis subtrahit. Quis
enī non dico continue. sed uel
dui dū in hoc corpore ma-
net. lumine contemplationis
fruat. At quotiens ut dixi
corruit a contemplativa. tamen
in actuā se recipit. inde mi-
mirū tanquam euincio famili-
arius reddituā in id ipsum. quoniam
sunt in uice contuberniales
he duæ et cohabitant pariter.
Est quippe soror marie mar-
tha. Neque enī et si a contempla-
tionis lumine cadit. patitur
tamen ulla tenus se incidere te-
nebras peccati. seu ignorantia
oculū. sane in luce bone
operationis se retinens. et ut
scias etiam opera luce esse. luceat
lux uera inquit corā hominib⁹.
quod non est dubium de opib⁹ dic-
tū. que homines poterant in-
tueri. Fulcite me florib⁹. sti-
pate me malis. quia amore
langueo. Cum presto est quod ama-
tur. uiget amor. languet

cum abest. Quod non ē aliud.
qm̄ tediū quoddā impatiē-
tis desiderū: quo necessē ē af-
fici mente uehementē amantis
absente quē amat: dū totus
in expectatione qm̄ talibet ses-
tinationē. reputat tarditatem.
Et ideo ista postular sibi ac
cumulari bonorū opum fruc-
tus: cū fidei odoramentis: in
quib⁹ morā faciente sposo: ī
terim requiescat. Loquor uo-
bis experimentū meū quod ex-
ptus sū. Si quando sane cō-
peri pfectisse aliquos uīm ex-
meis monitis: tunc me n̄pi-
guit fateor curā p̄tulisse ser-
monis p̄prio ocio et quieti.
Cū enim uerbi grā p̄ sermo-
nē iracundus quisq̄ inue-
nit. mutat in mitem. super-
bus in humilitate. pusillanimis
in fortē: porro mutis. humi-
lis fortis. in sua quisq; grā
excreuisse. et se ipso melior.
factus ēē agnoscitur: sed etq;
forte repuerant et langue-
bant circa spuiale studiū tor-
pentes et dormientes. ad ig-
nitū eloquiū dñi referbuis

se. et euigilasse uident. et
qui deserto fonte sapientie
foderant sibi p̄prie uolunta-
tis eister nas non ualentes
aquas continere. p̄tēa ad
omne inunctū grauiati. ex
de arido murmurabant.
nullū habentes in se deuo-
tionis humore. hi inq̄m cū
de rore uerbi et pluia uo-
luntaria qm̄ segregauit d̄s
hereditati sue. refloruisse.
phantur in opa obedientie.
facti in omnib⁹ uoluntariū
et deuoti: n̄ ē dico uobis in
de subeat mente quasi p̄m-
tinissō ul̄ interpolato studio
iocunde contemplationis
tristitia! cū talibus fuerō
circūdatus florib⁹ atq; fruc-
tib⁹ pietatis. Patientē auellē
ab iocunde rachelis amplē
ibus: ut in exuberent fruc-
tus pfectuū uīrōy. Quidime
pr̄sus pigebit me int̄missē
ul̄ inconturbate quietis p̄
cura sermonis: cū uideo in
uobis germinare semen me-
um. atq; augeri increm̄ta
frugū iusticie uīrōy. Caritas

enī que non querit quę
sua sunt? id in iam facile du-
dum p̄suasit. nil scilicet de-
siderabiliū mōrū uirū p̄fer-
re utilitatib⁹. Itare. legere.
scribere. meditari. et si qua
sunt alia. spiritualis studii
lucra! hec arbitrat⁹ suum p̄p̄t
uos detrimenta. Fulete me
floribus stipate me malis: q̄a
amore langueo. Hoc itaq; lo-
cuta ē sponsa adolescentilis.
insponsi absentia: monens
eas infide p̄ficere et opibus
bonis donec ueniat. sentien⁹
meo fore et beneficiū sponsi.
et filiarū salutem. et suā ipsi-
us consolationē. Scio me lo-
cū hunc in libro dilectio-
ne dei pleniū explicuisse: q̄
sub alio intellectu potiori
ne an deteriori lector iudi-
cet. si cuicq; utrūq; uidere
placuerit. Nam sane apri-
dente dediversitate sensuum
uicidabor. dum in ueritas
utrobiq; nobis patrocinetur.
et caritas cui scripturas ser-
uire oportet. eo edificet plu-
res. quo plures ex eius in op⁹